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Pasqyra e Poziclonit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2018

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 790,751.38] 1,912 218.66
1 Banka 757.869.58] 1,906.685.38
2 Arka 32,881.80 5,533.28

P [nvestime :
1 N& tiluj prondsie 18 njgsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet ¢ veta
3 Te tjera Financiare

P Td drejta té arkétueshme §261,327.27] 4,622,605.00
1 Nga sktiviteti | shfrytdzimnt 4.360488.27] 4.037,135.00
2 Nga nisité ekonomike brenda grupit 585,469.00 585,469.00
3 Nga njésité ekenomike ku ke intgresa pjasémarrése
2 T& tjera [1atim Fitimi paguar vitin 2017, per te kthyer nga Tatimel) 315,370.00
5 Kapital i ngnshkruar i papaguar

P inventarét 1,245 859.60]  1,245,859.60
1 Lendé e pard dhis matenale 18 konsumueshme £634,353.60 £34,353.60
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte (& gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalts né rrlie & majméri)
6 AAG.JM & mbajtura pér shitje
7 Parapagime per inventar £11,506.00 £11,606.00

i B Shpenzime té shiyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 7,297,938.25! 7,780,683.26
Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare
1 Tituj pronisie ne njsits ekonomike brends grupit
7 Tiluj 18 huadhénies nd njésité ekonomike brenda grupit
3 Tilyj prondsie né njasité ekonomike ku ke interesa piesémarrése
4 Titu] 18 huadhénies nd njgsits ek_ku ks interasa pjeséimarrése
5 Tituj t& tiere 18 mbajtur si aktive afatgjata
5 Tituj 8 tierd 6 huadhénies

P Aktivet materiale 178,563,890.30] 58,232,691.30
1 Toka dhe ndgrtesa 1.431,802.00] 1,437.499.0C

Impiante dhe makinen

Té tjgra Instalume dhe pajisje

177.152,088.30

56,785 182.30

N [ALES

Parapagiing pér aktive maleriale dhe né proces

P _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

T Koncesione patenialicenca,marka té drejta g akive té ngiashme

Z2 EmrniiMis

3 Parapaging pgr ASIM

= Aktive tatimore té shiyra

b Kapitali | nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

178,583,690.30

58,232,691.30

AKTIVE TOTALE

185,881,628.55

66,013,374.56

i



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
= Detyrime afatshkurtra: 3,307.858.01] 3,188,182.04
1 Titujt @ huamarrjes )
2 Delynme ndaj institucioneve & kradisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 T4 pagueshme pér aktivitetin e shirytézirmit 981,080.00 201,100.00
5 Deflesa t§ pagueshme
& T4 pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
7 Teé pagueshme nda/ nfgsive ek ku ks interesa pjesémanese 968,307.01 989,507 01
8 Té pagueshme ndg) punonjesve dha sig. shogérore/shéndetsore 733,275.00 732 246.00
g Té pagueshme per dglynimel tatimors 584 ,216.00]  1.255.495.00
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 26,954 534.00] 25,951,834.00
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 29,259,292.01f 28,139,686.01
- Detyrime afatgjata: (.00 0.00
- 1 Titujt @ huamarrjes
2 Delyrime nds] institucioneve t& kredisé
3 Arkétimel né avancg pér porost
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shirytezimit
5 Daftesa té pagueshime
6 Te& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshma ndal njésive ek ku ka interesa pjesemamrdse
8 Te fjera t¢ paguashime
p»_Té pagueshms pér shpenzime té konstatuara 0.00 0.00
P Té ardhura té shiyra 0.00 0.00
- Provizione: 1,724,647.00] 1,724,847.00
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione I¢ Yera 1,724,647.00[ 1.7248647.00
P Detyrime tatimore té shiyra 0.00 0.00
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,724,647.00| 1,724,647.00
DETYRIMET TOTALE 30,984,039.01{ 30,864,333.01
P HKapitali dhe Rezervat
P HKapitali | Nénshkruar 183,473,532.00 61,500,000.00
P Primi i lichur me kapitalin
) Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 4,042,090.00]  4,042,080.00
1 _Rezerys ligiore
2 Rezerva stalutore
3 Rezerva té iers 4.042,090.000 4,042,000.00
> Fitimi i pashpérndaré -30,383,048.45) -33,055 862,38
P Fltim { Humbja e VItit -2,224,984.01 2,662,843.90
Totali | Kapitalit 154,897,580.54; 15,149,041.55
TOTALI { DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 185,881,828.55] 68,013,374.56
0.00 0,00




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e 1é ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1~ Shpenzimet e shirytézimit t& Klasifikuary sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementave 2017 2016
[ |78 ardhura nge aktiviteti i shirytdzimit 14,108,226.00], X
» |Ndryshimi né inventarin e ukteve t& hme ghe prodhimit né proces (X {X)
P |Puna e kryer nga njésla okonomike dhe e kapitalizuar X X
» |Té ardhura tB tjera t8 shirytBzimit 109,631.00 X
» |Lénda e paré dhe materale t8 konsumuesiimse 3,244,524.01 {X)
T Lénda e paré dhe materisle 1§ konsumuashme 1,439,360.00
2 16 ljera stipenzime 1,805,164.01
» [Shpenzime t personelit 11,573,684.00 (X}
1 Paga dhe shpgmlime ¢.922,268.00
2 Shpenzime 6 sigunimeve shogérore/shéndsiscre {paragitur vegmas 1.851,416.00
nga shpenzimet pér pansianel)

"> (Zrwierbuiml | aktiveve atatgjata materiale 1,622,530.00 !
» |Shpenzima konsumi dhe amortizimi X1 (]
» |Shpenzime té tjera shirytézimi (X} {X)

» |16 ardhura té tlera X X 1
4 Te archura nga njssitd akoiramike ku ka interssa njessmamise {paragitur :
vacmas (& ardhural hgs myésife ekononike hrenda gruptt) .

i . Te amthurd rga nveshimet dhe hualé e fjers pjese € altiveve afaigjala

' __i_ 7; [paragitur vegmas e ardhural nga njesité ekonurmike brenda gruplt) o /

r 4 intoresa te arkétigsham dhe té ardhura tc fera te ngjashme (paragifur

0 veginas t& ardhursl nga njésitd Gronomike brends grupit) _!

Zhviertsimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financiare 18 mbajtura s (X} (%) “1
aktive afatshkurtra |
|
» |Shpenzime financlare {X) (X}
Shpenzime inferesi ohe shpenzime & ngiashme (paragitur vegmas
shpenzimel pér {u paguar tek njgsitd akonomike brenda grupft)
2 Shpenzime ¢ fara financiare 2,100.00
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga piesémarrjet X X
» [Fitimi/Humb]a pars tatimit .2,224,984.01 X
» [Shpenzimi | tatimit mbi fitimin (X} |
1 Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin T
3 shpenzimi § tatim filimit (6 shiyré e
3 Fjesa e {alim Atimut 16 pjastinareve ___{
» |Fitimi/Humbja e vitit -2,224,984.01 X |
» Fitimi/Humbja pér: X X i
Pronarét @ yésise skonoimike mémé |
interesal jo-kontrofiuese i
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithepérishirése
NPl T T ““Parshkrimi 1 Elementeve T 2617
- |Fitimi/Humbja e wiit X
TE ardhura 16 fjara gjtheperfshirése par vitin: X
Ditarencat (+/-) nga parkthimi i onedhis né veprimtari 1 huaja X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi T akliveve afatgjate materiale X
Diferencat {+i-) nge rivierésimii akivet financiare t& mbajtura pér shitje X
Piesa ¢ t8 ardhurave gjithépérishirése nga pjesémaret X
> TTotali i t& ardnurave 1é fjera giithépérishirésa pér vitin X
» [ Totali |18 arghurave gihaparishirgse par vitin X
» |Totai |t ardhuravelhumbjeve gjithéperfshirése par: X

Pronarél e 1jasisé skonomike mémé

Interesat jo-konholiuase




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Eormati 2 — Shpenzimat e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Fronare! » mesisd ekonomike meme

Interesal ja-kontrofiuess

Nr Pershkrimi i Elementeve 2047 2016
» |15 ardhura nga akliviteti | shfrytézimit {X} {X)
» |Kosto té shitjeve (perfshiré shpenzime té amortizirnit ¢he zhvierasimit) {(X) (X)
» |Fitimifhumbja bruto {X) {X)
» |Shpenzime 16 shpérndarjes {perishire shpenzimes 4 amortizimit @ zhvlerésimit) {X) (X}
» |Shpenzime agministrative (perfshire shpenzune t& amortizimit e zhvlerésimit} {X) (X}
p |T& ardhura té tjera {X) (X)
1 Té arohura 16 tiora (¢ shirytezimit
Te ardhura nga njésité ekonomike ku Ka interesa pjasémarnmése
(paregitur vegmas tg ardhurat nga 1jsité ekonomike brenda grupit)
T8 ardhura nga investimet che huaté e tjera pjasé e aktiveve afatgjats
(paragitur vegmas 1@ ardhurat nga njesits ekonomike brenda grupit}
infaresa & arkélueshém che I& ardhura té tiara 1@ hgiashme
{paraqitur vagmas t6 ardhuref nga njiisite ekonomike branda grupit)
> Fhvlerdsimi | aktiveve financiare e investimeve financiare t& mbajtura sl (X} (X)
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (X} (X}
Shpenzime interesi dhe shpenzimo ¢ ngjashme (paraqifur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tok njésité ekonomike brenda grupit)
7 Shpenzims i tiera financiare
» |Pjesa s fitimithumbjes nga pjezémarrjet (X) {X}
p |Fitimi/Humbja para tatimit {X} (X)
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin { X} {X)
1 Shpenzim: aktual « tabmit mbi filimin
- 2 Shpenzuri i tane fitimit te shiyré
3 Pjasg & fatim fitimit 14 pjesémarreve
» |Fitimi/Humbja e vitit (X} {Xx)
» |Fitimi/Humbja pér: (X} {X)
Pronarét a njesisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontroflugse
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Perghkrimi i Elementgve 2017 2018
» |FitimifHumbja e wvitit (X} (X)
Té ardhura te Yera gjitheperfshirése per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhes né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierdsimi | akliveve atatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaitura per shitje
Plesa e 1 arghurave gjitheperishirese nga piesemarrjet
P {Tolali | & ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin {X) (X}
» |Tctail | t& ardhurave gpthepérishirése per vitin (X} {X)
B [Totalii & ardhuravelhumbjeve gjitheperfshirese per { X} (X}




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Manetare

(metoda direkte)

NR EMERTIM! 2017 2018

» |Flukst | Mjeteve Monetare ngal(pdrdorur nd) aktivitetin e shirytézimit 1,1 21,487.28 {X})

Ta arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 13,579,134.73 (%)

Te paguara pér detyrimat & pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -14,700,602.01 (X)

Pagesa té tjera A {X)

Mjete monstare t& gjeneruara nga aktiviteti | shfrytszimit 1,121,467.28) (X}

interes i paguai {(X) {X)

Tatim fitimi | paguar (X) (X}

Mjete monstare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin & shirytézimit 0.00 (X}

» |Fiuksi i Mjeteve Monetare ngai(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0.00 (X)

Para nelc te peraorufa per bleren e faleve (X) (X

Para nelo t6 arkeiuars ngs shiha € flialeve (X} X

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matenals 0.00 LX)

Arkeétime nga shitja e aktiveve afaigiata materiaie (X) {X)

Pagesa pér biarjen e investimeve t4 tera (X) {X)

Arketime nga shitla e investimeve 1§ iera (X) (X)

Dividants te arkéluar {X} (X)

Mjete monatare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0.00 (X}

» |Fiuksi | Mjoteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit 0.00 (X}

Arketime nga emetirmi i kapitalit aksionar (X) (X)

Arketime nga emstimi | aksioneve t¢ perdorura si koiateral (X) (X

Hua t& arkétuara/ Subvengions 0.00 (X}

Pagesa e kostova {6 transaksionit gé hdhen ma kredite dhe huaté (X) X

Riblarje e aksioheve t& veta (X} (X

Pagesa & aksionave !¢ pérdorura si kolateral {X) (X)

o Fagesa € huavs (X) (X

Fagass e detyririeve @ qrasé financiare {X) (X

interes i pagua’ (X)) TX

Dividends te paguar LX) tX]

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin 5 financimit 0.00 {X)

RriYe/(rénie) neto né mjete monetare dha ekuivalents té mieteve monetare -1,121,467.28)  (X)

Miete monetare dhe ekuivalentb té mjeteve monetare mé 1 Janar 1,912,218.66 (X)

Efeki i luhatjove t8 kursit té kembimit t¢ mjeteve monstare 790,751.38) (X}

Mjate monetare dhe ekuivalents t§ mjeteve monetare mé 31 dhjetor A421467.28)  (X)
Diferensa dunat e 26 J .04

o




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte}

2017 2016
]7D Fluksi i| Mietove Monatare ngal{pérdorur né) aktivitetin & shirytézimit -1,121,467.28
] Fitim ¢ Humbya & vl -2.224,984 01 X
Rreguliime! pér sPpenzimel Jjomonetare:
Shpenzimet financiare Jomonetare X X
| Shpenzimet per tatmin mot fitimiri jomonetar X X
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,622,533.00 X
Fhwierdsimi | aktivave afalgjata materiale X X
Fluksi i mjetove monetare | pdifshirg né aktivitafet invastuese:
Fitim nga shitjia e aktiveve afatgiste matariale (X} (X)
Naryshimel né aktivet dhe detyrimat @ shirytezimit:
Ré&me/(rmitje) ne te drejtat @ arketueshme dhe t§ tara -838,722.27 (X))
Renie/{rtie) ne inventarg 0.00 (X)
Rntje/{renia) ng cefyrimet & pagueshme 118,706.00 X
Riitje/trénie) né datynme pér punonésit X X
Mjote monetare neto ngal(pérdorur n#) aktivitetin e shirytézimit -1,121,467.28 X
P |Fluksii Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit 0.00
Para neto t& pérdorura pér blerjen e fiialeve (X)) (X))
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve {X) X
Pagesa pér bierjen e aktiveve afatgjata materiaie { X LX)
Arketime nga stuja e aklwveve alalgjata materiale (X) X
k Pagesa pg blerden g wnvestimeve té jera (X VX))
k:‘ #:‘-mérmg:@a—;ﬂrja g nvastimeve 18 (era {(X) X
i Davidente te arketuar (X)) X
Mjete monetare neta ngai(pérdorur ng} aktivitetin @ investimit 0.00 (X}
- (Fluksi i Mjeteve Monstare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit 0.00
Arketime nga emelimi i kapitaiit aksiconar (X) X
Arkétime nga emetimi | aksioneve 1 pérdorura i kolateral (X)) X
Hua té arketuare (X) X
Pagesa ¢ kosfove 1§ transaksionit ge lidhen me kredité dhe huatd (%) (X}
Riblerje & aksioneve 1 vels (X} (X)
Pagesa e aksionave 16 pérdorura st kolataral (X} D8
Pagesa e huave (X)) (X)
Pagess e delyrinieve t& qirase financiare (X} (X3
interes | paguar (X) {X)
Dividendé t& pagual (X} (X
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ne) aktivitetin e financimit 0.00 (X)
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe okulvalants té rnjeteve ionets 4,121,467.28 x
e Mjete monetare dne ekuivaientd tb mjeteve monetare mé 1 janar 1,812.218,66 X
: Ftekll : fubatjeve 16 kursit 1a kembimit t& mjgteve monalare 790.751.38 X
[#| Mjete monetare dhe ekuivalantd té mjeteve monetare mé 31 dhjetor X X
Diferanca MM 2017-2016 -1,121,467.28
Kontralt 0.00
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[ P [Poricioni financiar mé 31 dhjetor 2XX0 X X X X X X X X X X X
Efekil 1 ndryshimeve ng politikat kontabdl Sl ey [ ] X))

> !’ozacaom l"mancmr: rideklarsar mé ! X X X X X X x x X X X %
janar 2XX1
Té ardhura totale gjithépérfshirése per
vitin:
Fitimi 7 | lumbia e viti . 1 X X X X X X
Té ardhurn & tHera s périxhirése: : X X x X X X

i '["u‘l';!li i (e ardiurn ginkipcrishirdse plr T X ' X x X X X %

! vitin: § — 1
Transaksionet me pronarst e njisise l
ckonomike té njohura direkt ué kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar X X X
Dividend€ 1& paguar GO Xy (X
Tﬂta.llul transsk‘sroneve me pronarét e X X X x X X X X x X X %
njésisé ckonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
X X X 2 X
1 » dhjetor IXX1 | X X X X X X X X X! X
> l.[’omcioni {'m:mciar i ridekluraar mé 1 x X I X X X X X X < X X X

jamar 2XX2 i
Totali § ¢ srdhura gjithépérishirése pér !
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit X X X P X1 x| X1 X
T& ardhura t& tjera gjithépérfshirdse: X X X X | X X | X
'Iié.nrdhllru totale gjithEpérichirése pir } L x x X X x
vilin: : ! :

1 T A

E CTraasaksionel me prouareiy njenisd i : i |
ekonemike b mohurs direk 0@ Rupial: : | ;

i e — s 1 s e g e ran o
Fmetimi 1 kapitalit (8 oenshikruur X X X Xy M b X
Dividends @ paguar X | x TSRS
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ i

T . X X X X Xl X
njésisé ekonomike Xy | (0 | X)
» [Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2XX2 X X X | X X X | X | X| X X
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SHENIMET SPJEGUESE

" gganm;

Dhénis & shénimeve shpjaguese né kitd pjese ¢ehté & detyrumshma sipas SKK 2 1 permirasuar
Plotesimi 1 e dhenave t& késa; piese duhat 1@ bihet sipas kdrkesave dhe strukturés standeste 18

percaktuara na SKK 2 |e permiresuar. Rradha e dhenies se spiegimeve duhat te jete :

a} Informacian i pargjithsém dhe politikat kontabgi
pjShenimet ge shpiegojne rarat @ naryshem te pasqyrave financiare
£} Shamime te tera shpjageuse

i Kuadr kgor Ligit 5228 at 29,04 2004 "Per Konabiitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadn kontabel | aplikuar’ Stndartst Kombetare 1@ Kontabititetit ne Shaiperi.{SKK 2)
3  Baza e pergalites se PF : Te drejtat che detynmeat e konstatuara (SSK 1}
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura pefr hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & saj akfivet, pasivet ¢he
\ransaksicnet ekonamike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekanomike te njesise sone raportuse ashte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te sa].
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dne
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lajohen nga SKK.
¢y KURTUSHMERIA & Pasgyrave Financiare ashte realizuar ne masen € plote per te
gene te garta dhe fe kuptushme per perdorues te jashtem qe kane rjohuri 1@ pergjitheshine te
mjaftueshme ne fusnen & wontabilitetit
e) MATERIALITETI ashte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te Ly Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materniaie.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare ashte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zhatuar parimet meposhieme !
. Panmin e paragitjes me besnikeri
_ Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore
. Parimin 2 paaneshmerse pa asnje influencim te geliimshem
. Panrme B maturise pa ophmizeT te ieperuar pa nen e mbivieresim te gellimshem
- = plotesise duke parentu’ nje pamje te venee & te drejte te PF
. qergrushmense el = mos ndryshuar politikat metodat kontabel

fann
S
Panen o xrahasushmense Cuae siguruar krahasimin rugis dy penudhave
Il Politikat kontabé!

All Folilikal AU =
Per percaktimin ¢ kostos se inventareve eshta zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare .
dalie e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne hilanc
eshie vierasuar me kosto. (SKK 5; 11}
Per prodhimin ose krijinnin & AAM kur kjo financohet nga nie hua kostot e nuamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktjvit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos cduke | paragitur ne
pilanc me kosto mirusg amortizimin € akumuluar. (SKK B)
Per liogaryen amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone exonomike ka percakuar
si metogde te amortizmit i€ ndenesave metoden lingare dhe pef AAM fe tjera metoden @ amortizimit
mbi bazen e vieftes s& mbetur ndersa normat e amartizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi ghe konkretisht
- Per ndertesat me 5 % tg vieftes se mbetur
- Kompjutera e sistems informacioni me 25 % te viefies se mbetur
. Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes s& mbetur
Per liogaritien e amortizimit te AAJM (SKK ) njesia akanomike raportuese ka
percaktuar si metode t& amortizimit metoden ineare ma norman e amoriizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET

SPJEGUESE

B |Shénimetgo shpjegoing zérat e ndryshém 6 pasqyrave financiare
11 Aktivet monetare 790,751.38
Banga 757.869.58
Arka 32,881.80
2| Aktivet e tiera financiare ASH 5,261,327.27
Kerkesa te arketushme 4,360,488.27
Kerkesa te tera $85,469.00
Kthirn tatim fitimi 315,370.00|—
3| Materiale dhe inventari 1,245,859.60
Materiale ndimese 634,353.60
Inventar I imet 611,506.00

4| Aktivet afatgjat material vi. mbetur 178,583,690.30
| |Toka 1,067,680.00
__|Ndertese . 363,922.00
{nstaime teh, mekinen, palse g $5,261,175.30
Te tjera istalime 2 paisje te Njesive Administrati. 121,518,164.00
Mijet trasporti 372,745.00
a| Struktura e aktiveve afatgjata matetiale eshte si me poshte:
Emertimi I aktiveve afatgfata Viera bruto Amortizim Viers netv
Toka 1,067,680.00 0.00 1,067,680.00
Nclertesa 589,651.00 225,729.00 363,922.00
Instalime tek, makineri, paisie ey 107,050,274.30 51,789,099.00 55,261,175.30
Te gera istalime & paisie & Njesive Administrati. 121,973,532.00 455,368.00 121,518,164.00
Mjet trasport! 1,440,000.00 1,067,251.00 372,749.00
Shuma 232,121,137.30 53,537,447.00 178,583,690.30
Te pagueshme ndaj furniturave 991,060.00
Te pagueshme ndaj punonjesve Dhietor 2017 733,275.00
5! Datyrimet tatimore 594,216.00
Sigurime shogerore Dhjetor 2017 235,197.00
L Gjoba + kamat venesa 53,222.00
 lvatmpage 15,286.00
Tatim pages keshilin adinistraty 102,815.00
Tvsh per muajin Dhjetor 2017 187,696.00
6iGrande dhe te ardhura te shiyra 25,951,534.00
7 Provizione afatgjata 1,724,647.00
8iKapital aksionar 183,473,532.00
9|Rezerva te tjera _ 4,042,000.00
10|Humbie te mbarfura __ © - T -~ -30,393,048.45
11|Humbje e vitit financiar -2,224,984.01

10




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitjet neto

——1

12 14,217,857.00

Nga shitja e ujitn te pshem 14,108,226.00

Nga sherbimi 109,631.00

| _13|Malira, tende o para dhe sherbime 1,439,360.00

Materiale ndimese 1,439,360.00

| 14|shpenzime (e tiera nga veprim - et e shirvtezinit 1,805,164.01

Shpenzime per ekopertin kontabel 50,500.00

Shpenzime per telefon e poste 123,371.01

projekt per UK 150,000.00

Taksa vendore 0.00

Keshilll administrativ 798,261.00

Printim fatura UK 93,600.00

ERU 155,700.00

Detad 191,900.00

Energji elektrike 157,182.00
Vendime gjygesore 30,000.00 ]

te tiera 54,650.00

15!Shpenzime personell 11,573,684.00

Paga 9,888,718.00

__*_*Sfigurime shoger.y= 1,651,416.00

o Vvevers o — o 33,550.00

16|Renia e vieres die amartizimi 1,622,533.00

Amortizimi per vitin 2017

1,622,533.00

17 |Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit. -2,222,884.01
Te ardhurat 14,217,857.00
Shpenzimet 16,440,741.01
Rezultati -2,222,684.01

18 |Te ardhurat dhe shpenzime fiskale -2,100.00

| |Subvecionl 0.00
Komision bankar -2,100.00

19|Fiimi (Humbja) para tatimit. -2,224,984.01
Fitimi {Humbia) nga veprimtarite e shfrytezimit. -2,222,884.01
Shpenzime financiare -2,1060.00

Keto Ishin ne pergjithesi sqarimet ge menduam te benim per pasqyrat financiare viti ushtrimor 2017

HaKivESL

SieNl THNances

Jay 1aNO

Anministraton

Far Shogerine "Ujesjel,le:'xanaiizime" Sh,a Erseke
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